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M i történt Battonyán? 
Egy szemtanú hiteles elbeszélése alapján 

Szombaton valamivel 12 óra 
előtt a parancsnokság riadóz-
tatta a szegedi tiszti karhatalmi 
egység egvik részlegét. A szege-
di honvéd tiszti különítményt 
tehergépkocsival Battonyára 
irányították azzal a paranccsal, 
hogy más karhatalmi egységek-
kel együtt állítsa helyre a köz-
ség nyugalmát, biztosítsa a rend 
zavartalanságát. Bnltonya ut-
cáin mintegy 5—6 ezres tömeg 
„fogadta" a szegedieket. Több-
ségükben becsületes dolgozó pa-
rasztok, munkások; asszonyok 
voltak. A tüntetők elkeseredett 
hangon szidalmazták a kor-
mányt, mondván, bogy az visz-
sza akarja állítani a gyűlölt 
Tl ákosi— Gerő-féle uraimat, ez 
ellen pedig ők tiltakoznak, s ba 
kell, harcolnak is. 

Ez volt a puritán külsőség, 
azonban más is történt, amiről 
a jóhiszemű, tisztességes embe-
rek nem tudtak. Battonya és a 
környező községek forradalmi j 
bizottságaiban lapuló fasiszták, 
provokátorok, volt horthysta ka-
tonatisztek már korábban, a for-
radalmi munkás-paraszt kor-
mány nevében, titokban 

„rendeletekel" 
szerkesztetlek 

nácsok a régi rend visszaállító- ] 
són. 

Ezen a gyalázatos hanti.dívá-
nyon, — melyet igaznak Iliitek j 
sokan — háborodott fel a tö-
meg. 

A hétpróbás 
fasiszta 
rendbontóknak 

arról, hogy a dolgozó paraszt-
ság előtt gyűlöletessé vált be-
gyűjtési rendszert ugyanúgy 
vissza kell állítani, mint volt. A 
szomszédos Mezőkovácsházán 
állítólag erre a célra régi nyom-
tatványokat is szerezlek, me-
lyeken számos dolgozó paraszt-
nak kiírták új esztendei „Leadási 
kötelezettségét" Ugyanakkor, a 
korábbiakhoz képest lényegesen | 
..megemelték" a gazdák évi adó- \ 
fizetési kötelezettségét is. Ezek-
nek a hamisítványoknál; a ké-
szítését aztán a becsületes ta-
nácsi dolgozókra fogták. Kéz-
besíteni nem kézbesítették eze-
ket, hanem mint a parasztság 
„nagy barátai" felfedték, liogy 
titokban, „a kormány utasítá-
sára" miként dolgoznak a tn-

ígv sikerült — ba csak rövid illő-
re is — megnyerni a tömeg bi-
zalmát. A tömeg segítségével 
megtámadták a viszonylag kis 
létszámú rendőrséget és a határ-
őrség helyi egységét is. Fegy-
vereiket elszedték, kegyetlen 
vérfürdő előkészítésén fáradoz-
tak. Ez csak azért nem követke-
zett be, mert időközben a hely-
színre érkezeit a szegedi tiszti 
különítmény és érkeztek szovjet 
katonák is. A szegedi tiszti kü-
lönítmény a fasiszta provokáto-
rok által birtokba vett tanács-
háza egyik helyiségében — a 
szemtanú elbeszélése szerint — 
egy másik helységből koráb-
ban odaérkező lefegyverzett tisz-
ti csoportot talált bezárva. Eze-
ket a liszteket is a rend helyre-
állítására irányították ide. A 
csoport tagjait, amikor megér-
keztek, a provokátorok nyájas-
kodva tárgyalni hívták. A tisz-
tek, gondolván, hogy becsületes 
emberekkel van dolguk, tárgyal-
ni akartak. Amikor sikerült be-
csalogatni ezeket a gyanútion 
embereket, sokan megrohanták 
őket. Volt, akinek 

marékszám 
tépték ki 
a haját. 

nek halálos áldozata nem volt, 
sőt komolyabb sebesülés sem 
történt. 

Jellemző a battonyai fasiszta 
erők gyávaságára, liogv amikor 
közülük tübbet letartóztattak, 
sírni, siránkozni kezdtek, hogy 
mi lesz most velük, — pedig 
senki sem bántotta őket. Nekik 
is varrnak családjaik, hozzátar-
tozóik — mondották. Arra 
azonban egyik sem tudott v á-
laszolni, liogy miért nem gon-
doltak erre akkor is, umikor 
egyszerű, becsületes embereket 
félholtrn vertek, s pökhendien 
közölték velük, hogy fel fogják 
őket akasztani. 

Az utcákon türelmetlenkedő 
tömeg először nehezen akart 
eloszlani, dc amikor megtudták 
az emberek, hogy milyen 

alávaló módon 

Egyre épül, erősödik 
a Magyar Szocialista Munkáspárt 

32 alapszervezet — Több új belépő — Megindult 
a szervező munka a szegedi nagyüzemekben is 

csapták be 
őket, 

Legtöbbjüket földre gázolták, 
ütötték, összerugdosták. A le-
gyilkolásokra azonban már nem 
kerülhetett sor, mert az időköz-
ben odaérkező szegedi tisztek Ts 
a szovjet katonák kimentették 
őket. 

Az utcákon lövöldözések vol-
tai;, szerencsére azonban cn-

esakbamar hazatértek lakásuk-
ba. 

Battonyán a rend fenntartását 
i a becsületes, felvilágosult dol-
j gozú parasztokból álló önkéntes 

fegyveres egység vette át. Zö-
mükben egyszerű kalonaviselt 
falusi kommunistái;. Olyan em-
berek, akii; az egész néppel 
együtt szenvedtek Bákosiék ve-
zeiő tevékenysége aiatt, s szi-
lárd elhatározásuk, bogy lielyt 
állnak posztjukon. 

Ez alkalommal is bebizonyo-
sodott, hogy az ellenség nem 
válogatós, módszereiben a leg-
aljasabb csalásokra is képes 
csakhogy akadályozhassa úi, 
nagy nemzeti kibontakozásun-
kat, befeketítse a kormányt 
melynek legfőbb célja szocia-
lista vívmányaink megvédése, 
alkotó módon való tovább fej-
lesztése. Levonták ebből az 
esetből a tanulságot a baltonyai-
ak is: ilyen dolog esak olt tör-
ténhet meg, ahol hisznek a sö-
tétben bujkáló rémhirterjesz-
lőknek, fasiszta provokátorok-
nak. 

Amíg a lei, a vaj meg a sajt asztalra kerül 
, 0 már megint ez az átkozott 

tejliordó autó!" Minden reggel így 
szidták az élelmiszerüzletek köze-
lében lakó emberek a tejet szállí-
tó autókat. De kora reggel, mielőtt 
munkába indultak volna, nagy él-
vezettel szürcsölték a tejeskávét. A 
következő reggel újból jöt t az „át-
kozott" a u t ó . . . 

Változnak az idők. változnak az 
emberek. November elején már 
várták, lestek, jön-e az „á tkozot t" 
autó. Többször leszaladtak az üz-
letbe s kérdezgették: „Nincs még 
tej? Mit adjunk a gyerekeknek?". 
Hogy örültek, amikor meglátták, 
liogy az üzlet elölt lovaskocsi állt 
meg s a kocsiról a jólismert kan-
nát rakták le. Megjött a tejl 

Minden nap volt tej a szegedi 
üzletekben. Hogy sokszor milyen 
harcok árán, arról a Tejipari Vál-
lalat dolgozói tudnak beszélni. A 
begyűjtés megszüntetése után sok 
termelő nem vitte felesleges á ru já t 
a tejcsarnokba. Igv jóval kevesebb 
tejet kapott a vállalat. A tejre pe-
dig nagy szükség volt. Ezért úgy 
határoztak, hogy az élelmiszer üz-
leteknek pénzért adják át a tejet 
és így tudtak fizetni a dolgozó pa-
rasztoknak. Később, amikor meg-
szilárdult a rend, és pénzt kaptak 
a bankból, szabadon vásárolhatták 
a tejet. l !a nem kaptak autót, mo-
gánfuvarosok segítségével szedték 

össze és szállították a tejet. a ki-
Járási tilalom akadályozta a vál-
lalat munkáját , de a dolgozók ál-

I dozalvállalása legyőzőit minden 
akadályt. A szegedi gyermekek 
számára biztosították a tejet. 

A csecsemő és a minőségi tej 
mellett . mindig volt szabadlej is. 
Kistelek és Gyopárhalom tejüzemei 
is Szegedre küldték, küldik a te-
jet. Városunk tejellátása — napi 
14—15 ezer liter — biztosítva van. 
Tejtermék bőven van. Juhtúrót, tej-
fölt a Szegedi Tejipari Vállalat 
gyárt. Hódmezővásárhelyről vaja t , 
Szekszárdról elegendő mennyiségű 
saj tot kap a város. 

a Szegedi Tejipari Vállalat tel-
jes kapacitással dolgozik. Nyers-
anyag — tej — van. A dolgozó pa-
rasztok -szívesen adják át a köz-
ségek, a tanyaközpontok tejcsarno-
kainak a tejet, moslmár embersé-
ges árat fizetnek érte. Ezután nem 
éri meg. liogy a város piacára vi-
gyék, időt, munkát takarí tanak 
meg azzal, ha ott helyben adják 
át. Természetesen vannak olyan 
termelők is, akik spekulálnak 
áruikkal, több kilométert gyalogol-
nak, kerékpároznak csak azért, 
hogy pár fillérrel drágábban ad-
hassák el a városi piacon. 

A vállalat több mint száz dol-
gozója becsületesen dolgozott, dol-
gozik. Nekik köszönhetjük, hogy 
gyermekeinknek mindig tudtunk te-
jet adni. Dolgoznak becsülettel, 
noha sok kérdés foglalkoztatja 
őket. Elsősorban a bér kérdése. Az 
üzem a legalacsonyabb fizetésű 

üzemek közé tartozott, pedig ne-
héz munkát végeznek itt. Például 
egy mosogató, akinek nyolc óra 
alatt 400 óriási kannát kellett el-
mosnia. havonta 670 forintot kéré-
seit. Ez egy ember életfenntartásá-
hoz is kevés volt. s zömmel csalá-
dos emberek. A mosogatók fizeté-
sét javították legelőször. Most a 
havi bérük: 970 forint. Az üzem 
munkástanácsa gondoskodott arról, 
hogy a dolgozók naponta egy li-
ter tejet, és hetenként ötven deka 
vaja t kapjanak. 

Az üzem munkájá t zavar ja az 
áramkorlátozás. Igaz. rájuk ez nem 
vonatkozik, de az áram kikapcso-
lása munkájukban nfcponta több 
órás kiesést Jelent. A kijárási ti-
lalom is akadályozza őket. Eddig 
ugyanis hajnal i 3 órakor Kezdték 
hordani a tejet, most fél 6-kor 
kezdik meg a tejszállítást. A dol-
gozók becsületes munkájukkal át-
hidalják ezeket a nehézségeket, s 
nyugodtak lehetünk — a Tejipari 
Vállalat eddigi Jó munkája garan-
cia — Szeged tejellátásának bizto-
sí tására. 

VAROSUNKBAN a mind-
inkább szélesedő szervezi 
munka nyomán egyre töbo 
kerületből, üzen-bői és intéz-
ményből jelentik, hogy meg-
alakult a Magyar Szocialista 
Munkáspárt slapszervezele 
és megkezdte munkájá t az 
alapszervezet ideiglenes in 'é-
ző bizottsága. Tegnap délig 
már 32 alapszervezet alakult 
újjá, s az eddigi taglétszám 
Szegeden ezerre tehető. Ez a 
létszám még korántsem vég-
leges, hiszen a szervezés kez-
detén vagyunk, s több üzem-
ben a következő napokban, 
hetekben kerül sor az első 
taggyűlésekre. 

Az eddigi szervezőmunká-
ból természetcsen néhány ta-
nulságot már most is leszűr-
hetünk. Először is az válik 
nyilvánvalóvá, hogy a Ma-
gyar Szocialista Munkáspárt 
tömegében nem lesz olyan 
felduzzasztott politikai testü-
let, mint az MDP volt —, vi-
szont sokkal határozottabb, 
egységesebb és ütőképesebb 
lesz. Az eddig lezajlott tag-
gyűlések azt tükrözik, hogy 
a pártba belépő és belépni 
szándékozíi dolgozó emberik 
politikai aktivitása és vita-
készsége hihetetlenül meg-
nőtt. Miután a párt tagjai 
maguk is érzékelhették az el 
lenforradalom restaurációs 
törekvéseit és esetenkén. 
brutális megnyilatkozásait is, 
sokkéi elszántabbak a párt-
ba tömörülő kommunisták a 
szocializmus építésének foly-
tatására, az eddigi vívmányok 
megvédésére és tovább fej-
lesztésére. Ugyanezek a párt-
tagok természetesen érzékel-
ték a régi hibákat is, ame-
lyek ellen épp oly határozot-
tan akarnak fellépni, mint nz 
ellenforradalom ellen — t s 
ezek az erőteljes törekvései; 
megkétszerezik a párt erejét. 

A régi alapszervezetekben 
sohasem folytak ol>an élénk 
és szenvedélyes viták, mint 
a mostani első taggyűlése-
ken. A kommunisták közül 
mindenkinek véleménye van 
a rend, a békés, nyugodt élet 
és a zavartalan termelő r.iun 
ka biztosítására vonatkozó-
lag, és szenvedélyesen kere-
sik a párttagok a kibontako-
zás leggyorsabb és legcélra-
vezetőbb, s egj ben közmeg-
elégedéssel fogadott forma-
ját. A Szegedi Erőműben és 
az Üjszegedi Kender-Lenszö-
vőben, s több más htlyert is 
ilyen alkotó légkörben "oly 
tak le az alakuló taggyűlé-
sek. 

EZEK A JELENSÉGEK 
szemmel láthatóan igazoljak, 
hogy a párttagság egészen 
ú j módon akar dolgozni, te-
vékenykedni és a pártéletnek 
is ú j formákat keres. 

A megalakult ú j alapszer-
vezetek tagjai most egyik 
legfontosabb feladatuknak 
azt tekintik, hogy tovább 
szervezzék a pártot, és min-
den olyan dolgozó embert 
felkeressenek, aki egyetért a 

párt tevékenységével és cél-
kitűzésével. Felkeresik azo-
kat az elvtársokat is, akik 
ma még félelemből maradnak 
távol a párttól, vagy gondol-
koznak. 

Érdekes helyzet, hogy egy 
olyan államban, amelyben 
munkáshatalom van, egyes 
kommunista meggyőződésű 
emberek félnek, de ez való-
ság. Bizonyos lelki terrort 
szegeznek szembe egyes em 
berek néhol a '.olt párttagok-
kal, s mivel ez a terror több 
helyen elbocsátásokban és 
áthelyezésekben realizálódik 
meg napjainkban is. — félel-
mükre akad valami gyenge 
magyarázat. Viszont, ha a 
párttagok nem állnak ki egy-
ségesen és szervezetten az 
ilyen jogtalan akciókkal 

i szemben — ez a terror nem 
! fog feloldódni. Akik ezekhez 
I az eszközökhöz folyamod-

nak, jószántukból nem fog-
nak visszavonulni. 

Az eddig a pártba tömörült 
kommunistáknak az a véle-
ményük — és az a valósá-
gos helyzet Is —, hogy az 
MSZMP nem illegális párt és 
szava van a közéletben. Hát 
legyen ez az eddiginél is 
erősebb, határozottabb, min-
den törvénytelen eljárással, 
kísérlettel és antikommunis-
ta akcióval szemben! 

EGYÉB TAPASZTALA-
TOK leszűrésére is alkalma" 
adtak már az eddigi taggyű-
lései;. Több helyen olyan 
dolgozó emberek léptek be a 
munkáspártba, akik koráb-
ban nem tartoztak párth'.z 
Többen érdeklődtek ilyenek 
a belépés felől a Köztiszta 
sági Vállalatnál, a Szegedi 
Erőműben és a Hangszerké-
szítő Vállalatnál is. 

Az eddigi pártszervezési 
munkában már arra is akadt 
több példa, hogy a párttag-
ság, illetve az intézőbizott-
ság egyes egyénektől megta-

gadta a felvételt. Karrieris-
táknak, kétes politikai meg-
győződésű egyéneknek és n 
múlt hibáiban közvetlenül 
felelős személyeknek a tag-
ság nem ad módot arra, 
hogy a pártba kerüljenek. 

Nemcsak üzemekben ói 
vállalatoknál, hanem olyan 
intézményekben is kezdenek 
lalpraállni a pártszervezetek, 
amelyekben szellemi foglal-
kozásúak vannak többség-
ben. Az egyetemeken már 
létrejött néhány alapszerve-
zet, s mindkét egyetemen to-
vább szervezik a pártot a 
megalakult intézőbizottságok. 
Az I. számú kórházban már 
működik az alapszervezet és 
tegnap tartották alakuló tag-
gyűlésüket a II. kerületi ta-
nác j kommunista dolgozói. 

Szeged nagyüzemeiben szin-
tén megkezdődött a szervező 
munka. A Textilművekbeii 
kettő, a Szegedi Kenderf&nó-i 
gyárban és az Üjszegedi Ken-
der-Lenszövő Vállalatnál egy-
egy intézőbizottság dolgozik 
a párt szervezésén. 

A szervezési feladatokkal 
egy időben a városi ideigle-
nes intézőbizottság megkezd-
te az ú j tagsági igazolványok 
kiadását is, Több száz tagsági 
igazolványt már ki is osztot-
tak az alapszervezeti taggyű-
léseken. 

MÉG EGY TANULSÁG-
GAL azonban adósak ma-
radnánk, ha nem vennénk fi-
gyelembe, hogy néhány üzem-
ben bátortalanok a kommu-
nistái;, nem mernek határo-
zottan hozzáfogni a párt szer-
vezéséhez. Számukra csak 
azt lehet mondani, amit a 
legtöbb taggyűlésen elmond-
tak a belépők: az MSZMP 
nem illegális párt és senkit 
nem érhet sérelem azért, 
mert belép a munkáspártba, 
vagy részt vesz annak szer-
vezésében. 

Feloszlatták a magyarok 
ausztriai internáiőtábarát 

Az osztrák hadügyminisz-
térium közleménvt adott ki. 
amelyben többek között a kö-
vetkezőket hangsúlyozza: 

„Miután a Magvar Népköz-
társaság bécsi követsége hi-
vatalosan kilelentette. hogv a 
magvarországi harci esemé-
nyek befeiezetteknek tekin-
tendők. iogi és gyakorlati 
szempontból szükségtelenné 
vált az Ausztriában fegyve-
rekkel egvütt átiött és itt. le-
szerelt mag var állampolgárok 
további internálása. Az oszt-
rák hadügyminisztérium ezért 
december 8-án 0 órakor fel-

oszlatta a maavar államool-
aáro>k sieaenheimi internáló-
táborát. A tábor lakóitól a 
Nemzetközi Vöröskereszt-
szervezetek képviselőinek íe-
lenlétében megkérdezték, 
vissza akarnak-e térni Ma-
gyarországra. vagv menedék-
jogot kívánnak-e Ausztriában. 
Az internálótábor volt lakói 
közül nvolcvanan szombaton 
az Elnöki Tanács amnesztia-
rendelete alanián büntetlenül 
hazatértek magvarországi ott-
honukba. A tábor többi la-
kója egyelőre Ausztriában 
marad": 

Politikai okok miatt 
csak egy ember van 

előzetes letartóztatásban 
as ügyészségen 

A szegedi ügyészségen teg-
nap érdeklődtünk, hogy poli-
tikai okok miatt kik vannak 
előzetes letartóztatásban. Az 
ügyészség vezetője elmondot-
ta, hogy politikai okok miatt 
csupán egy ember: Patkós 
Károly szegedi magánkeres-
kedő került előzetes letartóz-
tatásba. 

Patkós Károly az elmúlt 
hetek eseményei során a 
Szegedi Kenderfonógyár-
ban és másutt is elvakul-
tan arra bujtogatott — 
amikor a sztrájkról volt 
szó —, hogy a pékek ne 
küldjenek kenyeret a kór-
házaknak, a napközi ottho-
noknak, a tejüzem ne ad-

S Z E G E D I N É P L A P 

jon tejet a csecsemőknek 
a betegeknek sem. 

Patkós Károly rendkívül bű-
nös, felelőtlen, esztelen sza-
vait maguk a munkások ítél-
ték el és felháborodtak kije-
lentésein. A szegedi ügyész-
ség izgatás büntette miatt 
előzetes letartóztatásba he-
lyezte Patkós Károlyt, mert 
véleményük szerint olyat cse-
lekedett, amely a törvényes-
ség szerint vád emelésére al-
kalmas. 

Patkós Károly, aki a sze-
gedi úgynevezett nemzeti bi-
zottságban, majd a munkás-
paraszt tanácsban a magán-
kiskereskedők "érdekét kép-
viselte*, a Legfőbb Ügyész-
séghez adott be fellebbezést 
előzetes letartóztatása miatt. 
Ügye folyamatban van. 

M eg a rettenetes feszült-
séggel terhes október 
elején történt, bogy 

| egyik este kedves operámból, 
j Mascagni l'arasztbeesületéből 
forgattam le részleteket a lemez-
játszón. ötéves fiam, megunva 
az építőkockákat, mellem, tele-
pedett. S mivel én sem beszél-
tem, 0 is nagy komolyan hall-
gatóit a bűvöletes, muzsika te-
remtette atmoszférában. A mik-
robarázdás lemezen már a „Bú-
csú"-t énekelte Turridu, később 
pedig szinte a lélekbe hasított a 
sikoly, amely hírül adta a fő-
szereplő halálát. 

— Meghalt! — mondtam két-
ségbeesett hangon a fiamnak a 
hirtelen támadt csöndben, ami-
kor a lemez lejárt. Az én kis 
emberkém rám nézett, majd 
úey nekikeseredett, hogy sírásra 
görbült a szája, s olyan keser-
vesen megsiratta Turridut, hogy 
alig győztem vigasztalni. 

— Ha nem igazából halt meg 
a bácsi, akkor meséld el, — 
mondta még később is szepeg-
ve, s a vacsora jóformán Tur-
ridu „esete" meséjével telt el, 
figyelembe véve a kellő peda-
gógiát. i* 

J fenti muzsikás-estet 
y j azonban belepte ok-

tóber harmadik heté-
nek lőporos füstje. Az ember 
mindenre vágyott, csak mu-
zsikára nem. A rádió is idegesí-
tett, mert az összevissza híradá-
sok már pattanásig feszítették 
az idegeket. Az én kis ember-
kém sem kérte esténként, mint 
máskor annyiszor, hogy „leme-
zezzünk!" Nem, mert el volt 
foglalva mással: a kisautót és 
minden elképzelhető játékát 
tanknak nevezte ki, a kabátja 
ujjára piros-fehér-zöld szalagot 
vetetett a nagyanyjával, a fa-
nuskát pedig a vállára akasztotta, 
— mert (gy látta az utcán a 
..fegyveres bácsik"-tál. Így ment 
ez napról napra, míg aztán az 
egyik este kirobbantam, és meg-
tiltottam neki minden tankosdit 
és fegyvercsdit játszani, mivel 
a nappalok valósága úgyis csu-
pa fájdalmas fegyvercsdi, halál 
és vér volt. Született pacifistá-
vá vá'tam azokban a napokban, 
s azzá vedlett az én kis embe-
rem is, mert ha kényszeredetten 
is, ha nehezemre esett is, visz-
szatértünk a korábban szokássá 
vált esti verstanuláshoz és nie-
sélcshez. 

Már-már azt hittem* bogy' 
csak minálunk volt rossz a pe-
dagógia, mikor egyik ismerősöm 
panaszt emelt hét esztendős, el-
ső osztályos gyermekére, nl;i 
napról napra újabb meg újabb 
rémületes mesével és tennivá-
gyással tért haza. A mese az 
volt, hogy hírül adta a pesti hat-
hét évesek hőstettét, ahik — le-
locsolva magukat benzinnel — 
égő fáklyaként vonultak a tan-
kok elé. A tenni vágy ás pedig 
az volt, hogy időnként felka-
pott az apja munkaasztaláról 
egy revolver-alakú talpdarabot, 
s elrohant vele az ablakfüggöny 
mögé. A talpdarab ugyan nem 
sült el. de az én ismerősöm kis-
fia sűrűn ki-ki lövöldözött 
az ablakon az utcára. 

S zomorú a valóság is, dc 
különösen szomorú a 
képzelet, a benzines 

pesti gyerekek meséje, amely 
lyel valaki, vagy valakik ha-
szontalan érzelmekre buzdíta-
nak és rombolnak a gyermek 
tiszta lelkében. 

Kiknek fűződik érdeke ah-
hoz, hogy a gyermekek — csu-
pán játékból — esetleg lelocsol-
ják magukat könnyen gyúlé-

kony anyagokkal, utánozva e 
pesti társakat, akikről a hazug és 
embertelen mesét költötték sze-
gedi apróságok számára? Kik-
nek fűződik érdeke ahhoz, hogy 
a kisiskolások szembefordulja-
nak szüleik emberszeretetével, 
az elétre való humanizmussal? 
Elcg volt! Nem adjuk gyerme-
keink lelkét kújárok kezébe, 
akik nyíltan, vagy kvnlörjalaz-
va úgy politizálnak féktelen, 
bemocskolt, agyonmagyarkodott 
magyarságukra apellálva, hogy 
most már a gyermeki lelket u 
maguk elé állítanák védőpajzs-
ként. 

A gyermeki lélek igaz ét 
/ J emberséges román lká-

ra szomjas, amely töb-
bek között segíti megértetni vele 
a való világ dolgait, amelyeket 
ma még a felnőttel: szavaiból cs 
cselekedeteiből ítél meg. Csele-
kedjünk hát rendteremtéssel, 
tisztes munkával emberségünk, 
becsületünk és igaz magyarsá-
gunk szerint a jövendő életéért, 
a gyermekért is! 

(— life) 

Kedd, 1956. december II . 


